UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN Thanh Hoá, ngày        tháng       năm 2021
V/v chấp thuận vị trí đổ vật liệu

không thích hợp phục vụ thi công

dự án xây dựng tuyến đường bộ

cao tốc Bắc - Nam đoạn Mai Sơn

- QL.45 tại xã Quảng Lợi, huyện

Quảng Xương và xã Đông Minh,

huyện Đông Sơn.

Kính gửi:

 - UBND các huyện: Đông Sơn, Quảng Xương;

 - Ban Quản lý dự án Thăng Long;

 - Công ty TNHH xây dựng và thương mại Quảng Lợi;

 - Công ty CP đầu tư xây dựng và thương mại Sơn Vũ.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 10804/STNMT-QLĐĐ ngày

03/12/2021 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc vị trí các bãi chứa vật liệu

đổ thải phục vụ thi công dự án đầu tư xây dựng tuyến đường cao tốc Bắc - Nam,

đoạn Mai Sơn - QL.45 (kèm theo ý kiến tham gia của các sở, ngành, đơn vị liên

quan), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Đồng ý với đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

10804/STNMT-QLĐĐ ngày 03/12/2021 (gửi kèm theo Công văn này), cụ thể:

1. Chấp thuận cho Ban Quản lý dự án Thăng Long được đổ vật liệu

không thích hợp trong quá trình thi công dự án xây dựng tuyến đường bộ cao

tốc Bắc - Nam, đoạn Mai Sơn - QL.45 tại: (1) Dự án Nhà máy may Quảng Lợi

tại xã Quảng Định, huyện Quảng Xương, diện tích khoảng 30.000m2, tiếp nhận

khoảng 80.000m3; (2) Dự án cơ sở sản xuất cung cấp vật liệu xây dựng, điểm

đậu đỗ phương tiện, trạm cấp nhiên liệu nội bộ, kết hợp văn phòng công ty và

làm dịch vụ tổng hợp Sơn Vũ tại xã Đông Minh, diện tích khoảng 35.000m2,

tiếp nhận khoảng 100.000m3; (3) Dự án Nhà máy may Đông Minh tại xã Đông

Minh, diện tích khoảng 35.000m2, tiếp nhận khoảng 100.000m3.

 2. Ban Quản lý dự án Thăng Long nghiên cứu nội dung Công văn nêu

trên của Sở Tài nguyên và Môi trường để triển khai thực hiện các nội dung theo

đúng quy định; chịu trách nhiệm trước pháp luật về kết quả thực hiện của mình.

2

 3. Công ty TNHH xây dựng và thương mại Quảng Lợi, Công ty CP đầu

tư xây dựng và thương mại Sơn Vũ chỉ được tiếp nhận vật liệu thải vào các vị

trí và khối lượng được chấp thuận, sau khi các dự án được UBND tỉnh cho thuê

đất; chịu trách nhiệm trước pháp luật về việc sử dụng vật liệu thải và các quy

định khác có liên quan. Trường hợp các đơn vị có nhu cầu sử dụng vào mục

đích khác như: San lấp mặt bằng, làm nguyên liệu khác..., yêu cầu phải có văn

bản báo cáo về UBND tỉnh để được xem xét, giải quyết theo quy định của Luật

Khoáng sản và các quy định pháp luật có liên quan.

4. UBND các huyện: Đông Sơn, Quảng Xương chỉ đạo các phòng chuyên

môn và UBND các xã: Đông Minh, Quảng Định kiểm tra việc tiếp nhận vật liệu

thải của các đơn vị nêu trên đảm bảo đúng vị trí và khối lượng đã được chấp

thuận, sau khi các chủ đầu tư được UBND tỉnh cho thuê đất thực hiện dự án./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Giao thông vận tải (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Các Sở: TNMT, GTVT, XD, NNPTNT;

- Lưu: VT, CN (H’66.044).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-06T09:46:29+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-06T14:16:48+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-06T14:16:58+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-06T15:09:25+0700